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26.01.2010 
Sıla-i rahim 
 

 
 بِسْمِ االلهِ الْرَحْمنِ الْرَحِيِم

 آَثِيرًا وَنِسَاءً لاَاجَهَا وَبَثَّ مِنْهُمَا رِجَحِدَةٍ وَخَلَقَ مِنْهَا زَوْٰذِي خَلَقَكُمْ مِنْ نَفْسٍ وَأَيُّهَا النَّاسُ اتَّقُوا رَبَّكُمْ الَّ يَا
  آَانَ عَلَيْكُمْ رَقِيبًامَ إِنَّ االلهَبِهِ وَالْأَرْحَا الَّذِي تَتَسَاءَلُونَ وا االلهَوَاتَّقُ

 
Bismillahirrahmanirrahim 

[Rahman ve rahim Allah’ın adıyla] 
“Ey insanlar! Sizi bir tek nefisten yaratan ve ondan da eşini yaratıp o ikisinden bir çok 
erkekler ve kadınlar türeten Rabbinize karşı gelmekten sakının. Adını anıp kendisini 

vesile ederek birbirinizden dilekte bulunduğunuz Allah'a karşı gelmekten ve 
akrabalık bağlarını koparmaktan sakının. Allah sizin üzerinizde tam bir gözeticidir.” 

 
[nisa suresi, ayet 1]  

 
                         

Aziz müminler,  
 
İslam dini insan topluluğunu bir bütün olarak ele alır. Çünkü onun mesajı evrenseldir. O 
muhataplarını hep tevhid inancı etrafında toplamayı hedeflemiş ve bu bütünleşmeyi ve 
dayanışmayı maddi anlamda da sağlamak için fertlere sorumluluklar yüklemiştir. Bu 
görevlerin en önemlilerinden biri de Allah'ın bir nimet ve rahmet olarak insanlara 
bahşettiği akrabalık ilişkisiyle meydana gelen sıla-i rahimdir. İslam dininin temel 
hedeflerinden biri de insanları güçlü bir şekilde bir arada bulundurmak ve bu devamlılığı 
bir takım vesilelerle dinamik kılmaktır. Sıla-i rahim, öncelikle aralarında akrabalık ilişkileri 
olan insanları hedefler ve daha sonra bütün insanlığı amaçlar. 
 
Yüce Rabbimiz bu konuda şöyle buyurmaktadır: “Ey insanlar! Sizi bir tek nefisten 
yaratan ve ondan da eşini yaratıp o ikisinden bir çok erkekler ve kadınlar türeten 
Rabbinize karşı gelmekten sakının. Adını anıp kendisini vesile ederek birbirinizden 
dilekte bulunduğunuz Allah'a karşı gelmekten ve akrabalık bağlarını koparmaktan 
sakının. Allah sizin üzerinizde tam bir gözeticidir.” [1] Sıla-i rahim, hısım akrabayı gidip 
görme, yakınlara gelip gitme, ziyaret, hal ve hatırlarını sorma, sevinç ve hüzünlerine ortak 
olma, akrabalara yardım etme anlamlarını içerir. Sıla-i rahim, tüm akrabaları kapsar. 
Bilinmelidir ki, akrabayı ziyaret edip gözetmek farz, onlarla ilgiyi kesmek ise haramdır. Sıla-i 
rahmin anlamı, ziyaret etmek ve hediye vermek suretiyle onlarla ilgilenmek, sözle ve fiille 
onlara yardımcı olmak ve onları unutmamaktır. Bunun en düşük seviyesi ise selam vermek 
ve selam göndermektir. Resul-i Ekrem (s.a.v.) bir hadis-i şerifinde, akrabalar arasında dinen 
emredilen irtibat ve münasebetlerin koparılmamasını, en şiddetli şekilde tehdit ve ikaz 
buyurmaktadır: “Akrabalarla ilişkiyi koparan Cennet’e giremez.” [2] “Hayırlar 
içerisinde sevabı en süratlı olanı, iyilik yapmak ve akraba ziyaretinde bulunmaktır. 
Şerler içerisinde cezası en süratlı olanı ise, zulmetmek ve akrabalarla alakayı 
kesmektir.”  
 
Üzülerek söylemek gerekirse son dönemlerde toplumumuzda kaybolmaya yüz tutan 
değerlerimiz arasında sıla-i rahmi de görmekteyiz. Zira akrabalar arası ilişkiler son derece 
zayıflamış yeni yetişen nesiller artık birbirlerini tanımaz hale gelmiştir. Sosyal, ekonomik ve 
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kültürel ne tür problem olursa olsun bu vecibe ihmal edilmemelidir. Zira Kur'an ve sünnet 
bu konuda gerekli ikazı yapmıştır.  
 
O halde bu rahmeti, şefkat ve merhametle, akrabalık ilgi ve hakkı olan kimselere ulaştırmak, 
yakınlarla ve nesep sebebiyle hısım olanlarla ilgi kurmak her bakımdan rahmete yol 
açacaktır.  
 
[1] Nisa suresi, ayet 1.  
[2] Buhari, edeb, 11, 13. 
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